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Miasto Darłowo kolejny raz wzięło udział w ogólnopolskiej kampanii
„Dzieciństwo bez przemocy” Na przełomie października i listopada – pod hasłem
tej akcji – organizowanych było wiele akcji, warsztatów, happeningów, projekcji
filmów, spotkań i prelekcji. Powstał też trwały wyraz tej kampanii, a miasto
weszło w posiadanie nowej atrakcji turystycznej. Mural, bo o nim mowa znajduje
się przy ul. Franciszkańskiej, gdzie znajduje się m.in. siedziba świetlicy
środowiskowej „Bezpieczna Przystań”, czy filia Starostwa Powiatowego.
Malunek powstał na ścianie przylegającej do klasztoru. Za projekt i wykonanie
odpowiada Tomasz „Cukin” Żuk. Pochodzący z Koszalina ogólnopolskiej sławy
artysta ma na swoim koncie ogrom prac wielkoformatowych, które weszły do
kanonu tych najbardziej znanych murali w kraju. Teraz Jego praca również jest
publicznie dostępna w Darłowie.

Na pierwszym planie artysta zdecydował się uwiecznić najbardziej znaną fontannę w
mieście, a właściwie samą jej rzeźbę przedstawiającą rybaka. Stworzony za pomocą farby
w sprayu słynny darłowski poławiacz dzielnie trzyma realistyczną łódź, za której sterami
stoi trójka świetnie bawiących się dzieci. Podobnie jak w prawdziwym życiu i tak jak
sugeruje hasło „Dzieciństwo bez przemocy” na najmłodszych czeka wiele
niebezpieczeństw. Te zostały tu zaprezentowane w formie wzburzonego morza oraz
wyłaniających się z fal – płetw rekinów. Na szczęście solidny monument darłowskiego
rybaka bezpiecznie pozwala zmierzyć się bohaterom wizji Cukina z siłami żywiołu i
wodnymi ssakami. W tle widać także charakterystyczne kamienice doskonale znane z
Placu Tadeusza Kościuszki. Na malunku zawarte jest też hasło przewodnie „Dobre
dzieciństwo daje dziecku moc”, które koszalinianin przedstawił za pomocą neonów. Nie
zabrakło też m.in. numeru telefonu zaufania 116 111.

19 listopada zaplanowano finał tych wszystkich przedsięwzięć. Już jutro o godz. 10.45
dzieci z darłowskich przedszkoli i szkół wyrażą swój manifest na darłowskim rynku. O
godz. 17.00 w świetlicy środowiskowej odbędzie się wręczenie nagród za udział w

https://www.darlowo.pl/rekiny-w-darlowie/


organizowanym także konkursie plastycznym, a Cukin postawi ostatnią „kropkę nad i”
darłowskiego muralu. Zapraszamy.
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